III. ⁹Denique ex eo tempore, quod gens illa in multitudine crebit, semper ex sua stirpe principes siue reges Iudei abuisse probantur. ¹⁰Ad ubi sedis illa regalis stigmatis ante Erode regnandi terminos fecit, ipse illuc ex alienigenis Iudeis factus est rex. ¹¹In diebus ergo eius rex ille cęlestis ex Srahelitica uirgine nasci dignatus est et, quia in eo complenda erat et expectatio

*Migne editus et Parisiis, anno Domini 1844, excusus. Series Latina: Supplementum, vol. IV,4, Paris (Garnier frères) 1970 (reimpr., 1990), 1986-1987; Férotin = Férotin¹ Férotin²; Morin = G. Morin, *Anecdota Maredsolana I: Liber Comicus siue Lectionarius missae quo Toletana ecclesia ante annos mille et ducentos utebatur*, Denée (Maredsoli in Monasterio S. Benedicti) 1893, 424.*

gentium, magi illi sicut in Euangelio ad eum orandum, duce stella, uenerunt. ¹²Excruciatu ergo Erodes non fide deuotionis, sed comento iniquitatis, ubinam Xpistus nasceretur, cum ex oraculo cognobisset Eum in Vethlem Iude nasciturum, magos illuc ire precepit, ut, cum reuersi fuissent, plenius de eius apparitione cruento regi referrent, non ut ille obsequium in-penderet, sed exitium properantius prepararet.

III. ¹³Igitur magis, dum itinerent, stella monstratur, que axem deserens poli, per crassum aeris uolitans, corpus lactea luce refulgens, immensum iubar, micantibus radis utrumque, diffundit. ¹⁴Sicque sui officium luminis luminum demonstrat auctorem. ¹⁵Hinc adtoniti magi foris stelle fulgore, intus gratie radiati munere, diuinum puerum flexis adorare cerbicibus atque in illis tam modicis artubus magestatis immensitatem interius cognoscentes, trinis muneribus indiuiduo honore glorificant, ob quam natus in Vethlem Dominus apparuisse dicitur.

V. ¹⁶Dum ab Oriente magis uenientibus stella indice demonstratur et redemptor gentium, Iudea quidem natus alto condam misterio, gentibus sic ostenditur, ecce puer parbus et dominus magnus, pro nobis utique parbus, in se autem permanens magnus, iacet et regnat, plorat et iudicat, eiulat et triumphat; a terrenis nutritur, a celestibus adoratur; sugit ubera, cui serbiunt sidera; deget in antris, imperat astris. ¹⁷Vide ergo parbulum in gremio matris, sed crede perfectum ineffabili manentem in sinu Patris; ad nos procedentem, sed numquam exinde recedentem; ibi inuisiuilem, hic conspicauilem; ibi inextimabilem, hic temporalem; ibi immensum, hic pusillum. ¹⁸Illic nempe permanet, hic crescit; illic semper est, hic nobis est; illic Verbum, hic infans; illic ineffabiliter sine temporibus sillauisque personat, hic humiliter secundum etatis infantiam ore ualbutit.

VI. ¹⁹Et tamen non duos, sed unus Xpistus, nec diuiditur locis, nec confusus est in naturis. ²⁰Vnus ergo in utraque substantia naturarum proprietatem in una persona conserbat. ²¹Audistis, fratres dilectissimi, Verbum Dei descendentem de celo. ²²Audistis, imo potius et credidistis, Patris eterni Filium, adsumptam carnem, Virginis procedentem ex utero. ²³Nunc uero cognoscite quibus eius natiuitas signis toto claruit mundo. ²⁴Dudum namque ad Sraheliticis pastoribus angelorum monitu eius exordia patuerunt, odierno uero die, nobo splendore stelle fulgentis indicio, gentium reges, a solis ortu uenientes, natum in terris regem, prostratis uultibus, adorerunt, offerentes de tesaris suis aurum, thus et mirra: aurum quippe regi, thus Deo, mirra sepulture. ²⁵Sed neque hic dies lucifluo tantum fulgore sideris magorum uultibus clariuit, sed etiam multis Xpisti signorum uirtutibus coruscabit.

VII. ²⁶Odie namque Xpistus, fluenta Iordanis ingrediens, fluminis undas corporis sui tinctione sacrabit, non ut ipse per labacrum carnis purificationem indigeret, sed potius ut sanctificaret diuino spiramine aquas, in quibus pollutum uitiiis mundum babtismate sacro ablueret. ²⁷Odie festis talamorum conuiuuiis, poculis penitus iam consumptis, fatuos fontis latices in uini sapore conuertit, ut agnoscat quanta sit diuini uirtus imperii, cui elementa deserbiunt, ut iussis eius pareant sue nature oblita uel nominis, in alteros usus transeant. ²⁸Odie namque panum fragmine quinque milium ieiuna uirorum turba refecta est, ut, qui olim sub Legis umbra Sraheliticam plebem pauerat celesti manna in eremo, nunc paucis panibus sub Euangelii ueritatem innumeram satiaret multitudinem potiori miraculo.

VIII. ²⁹Ob hoc, fratres karissimi, post rebelatum in corpore nascentis Xpisti Domini nostri misterium, post tantorum eius denuntiationem signorum, uestris Deo deuotis mentibus etiam Pasce sollemnia pronuntiamus. ³⁰Nunc igitur,

dilectissimi fratres, qui adfuistis ecclesie Dei, diem Apparitionis Domini nostri Ihesu Xpisti agnoscere meruistis, diem quoque Passionis eius, ipso iubante, cognoscite. ³¹Erit igitur anno presenti, sub era illa, initium beate Quadragesime die illo, luna illa, Cena uero Domini nostri Ihesu Xpisti die illo, luna illa; Passio quoque ipsius Domini nostri Ihesu Xpisti die illo; Resurrectio eiusdem Domini nostri Ihesu Xpisti die illo, luna illa. ³²Idcirco orton uos, dilectissimi fratres, ut ita iuste et pie, caste et sobrie uibere studeamus, ut ad eandem sanctam sollemnitatem absque ullo crimine et cum habundantia bonorum operum pertingere mereamus, a cunctis mortalium inlecebris uoluptatum tam corda quam corpora nostra mundemus, per confessionem peccatorum iram Domini mittigemus, preteritas iniquitates non iteremus, in nobis subiectis misericordes simus, sincera mente concordiam amplectemur, ut sacratissime Passionis dies socios nos faciant Dominice resurrectionis, nec inueniat quemquam in nobis Xpistus regrediens, quem damnare, sed repperiat in cunctis, quos clemens atque misericors iubeat coronare, qui uiuit et regnat.